
UCHWAŁA XVIII/131/2020 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajduje się 
domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele  rekreacyjno - 

wypoczynkowe 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz w związku z art. 6c ust. 2 i ust. 3  ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010 z późn.zm.), Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne tj. z nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Olszanka Nr XVI/107/2020 z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek 
letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele  rekreacyjno - wypoczynkowe 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 
 Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 

Id: B423978C-964E-495B-AE42-8CA662DBC914. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) „Rada gminy może, w drodze
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne.” Nieruchomości niezamieszkałe z terenu gminy Olszanka są wyłączone z gminnego
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Włączone zostały natomiast nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Pozwoli to na

stworzenie jednolitego modelu gospodarowania odpadami komunalnymi i umożliwi pełną kontrolę

nad strumieniem wytwarzanych w gminie Olszanka odpadów komunalnych.

Id: B423978C-964E-495B-AE42-8CA662DBC914. Podpisany Strona 1




